



Handläggare: Jan Sågström
Telefon: 508 26 238

Till
Idrottsnämnden

Nr 10

Stockholm stad måste säkra tillgången till fotbollsplaner för unga på Kungsholmen och Norrmalm

Svar på skrivelse

Förslag till beslut

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.

Som svar på den gemensamma skrivelsen från Stockholms Fotbollförbund, Mariebergs SK, Essinge IK, Norrtulls SK, Karlbergs BK och FC Kristineberg återopas idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
T.f. förvaltningschef

Åke Roxberger
Chef för planeringsavdelningen

Sammanfattning

Stockholms Fotbollförbund, Mariebergs SK, Essinge IK, Norrtulls SK, Karlbergs BK och FC Kristineberg har i en gemensam skrivelse föreslagit att Stockholms stad måste säkra tillgången till fotbollsplaner för unga på Kungsholmen och Norrmalm. Skrivelsen är föranledd av att Storstockholms Lokaltrafik ska bygga ett underjordiskt bussgarage på platsen för Kristinebergs idrottsplats samt eventuell exploatering av Stadshagens idrottsplats.

Kristinebergs idrottsplats kommer att hållas stängd för all idrottsverksamhet från och med november i år till och med 2015. Nuvarande verksamhet på idrottsplatsen måste under stängningsperioden flyttas till andra anläggningar. Friidrottsverksamheten kommer att flytta till Spånga idrottsplats. De två berörda fotbollsföreningarna, representationslagen för Djurgårdens IF Damfotboll och Karlbergs BK, kommer att erbjudas andra idrottsanläggningar för träningar och matchspel.



Förvaltningen har i kontakter med exploateringskontoret fått besked om att någon planering för exploatering i området runt Stadshagens idrottsplats inte är aktuell under den tidsperiod som Kristinebergs idrottsplats måste hållas stängd.

Ärendet

Stockholms Fotbollförbund, Mariebergs SK, Essinge IK, Norrtulls SK, Karlbergs BK och FC Kristineberg har i en skrivelse, daterad 20 april 2010, till idrottsnämnden och exploateringsnämnden föreslagit om att Stockholms stad måste säkra tillgången till fotbollsplaner för unga på Kungsholmen och Norrmalm. Skrivelsen *bifogas*.

Bakgrund

Inom stadsdelarna Kungsholmen och Norrmalm finns för närvarande nio fotbollsplaner som förvaltningen upplåter för fotbollsverksamhet:

- Bellevue bollplan, 7-manna konstgräsfotbollsplan
- Johannes bollplan, 7-manna konstgräsfotbollsplan
- Kristinebergs idrottsplats, 11-manna naturgräsfotbollsplan
- Kristinebergs bollplan, 7-manna konstgräsfotbollsplan
- Stadshagens idrottsplats, en 11-manna konstgräsfotbollsplan, en 11-manna grusfotbollsplan och en 7-manna grusfotbollsplan
- Stora Essingens idrottsplats, en 11-manna konstgräsfotbollsplan och en 5-manna grusfotbollsplan

På Kungsholmen har under de senaste åren en 11-manna grusfotbollsplan försvunnit genom bostadsexploateringen av Luxområdet på Lilla Essingen och den tidigare 11-manna grusfotbollsplanen på Kristinebergs bollplan har omvandlats till en 7-manna konstgräsfotbollsplan.

Storstockholms Lokaltrafik (SL) ska bygga ett nytt bussgarage i Lindhagen på nordvästra Kungsholmen. Det nya bussgaraget ska delvis placeras under mark där nuvarande Kristinebergs idrottsplats är belägen. SL planerar att påbörja sina arbeten under hösten 2010, vilket medför att idrottsplatsen måste hållas stängd under byggtiden som beräknas till cirka fem år. Idrottsplatsen kan tidigast öppna igen år 2016.

Kristinebergs idrottsplats innehåller en 11-manna naturgräsfotbollsplan. Fotbollsplanen omgärdas av en komplett friidrottsanläggning med sex rundbanor och segment för hopp- och kastgrenar. En läktare finns med plats för knappt 1 000 sit-



tande åskådare. I läktaren finns utrymmen för omklädning, personal, förråd, servering m.m.

För närvarande är det två fotbollsföreningar, representationslagen för Djurgårdens IF Damfotboll och Karlbergs BK, som tränar och spelar matcher på Kristinebergs idrottsplats. Djurgårdens IF Damfotboll spelar i damallsvenskan och Karlbergs BK i division 3. Inom idrottsplatsen har Djurgården en förrådscontainer och Karlberg ett klubbhus.

Nuvarande friidrottsverksamhet på Kristinebergs idrottsplats kommer att evakueras till Spånga idrottsplats. Förvaltningen har under 2009 och 2010 rustat upp och moderniserat friidrottsytorna på idrottsplatsen för att ta emot berörda friidrottsföreningar.

Exploateringskontoret har vid olika tillfällen tillfrågat förvaltningen om möjligheten att få exploatera delar av Stadshagens idrottsplats och dess omgivning. Det av exploateringskontoret senast framförda förslaget förutsätter bland annat en flyttning av S:t Göransgatan åt sydväst.

Ärendet beredning

Ärendet har beretts av planeringsavdelningen.

Förvaltningens synpunkter

Förvaltningen förstår de berörda fotbollsföreningars oro för minskade idrottsytor på Kungsholmen och Norrmalm i samband med att stora exploateringar planeras inom de närmaste åren. De planerade bostadsexploateringarna innebär fler invånare i de nya bostadsområdena, vilket i sin tur medför större konkurrens om tider på förvaltningens anläggningar. Förvaltningen anser att det är viktigt att säkra tillgången på fotbollsplaner för barn och ungdomar på Kungsholmen och Norrmalm.

Förvaltningen instämmer att inom de kommande 5-10 åren kan det behövas iordningställas tre nya fotbollsplaner på Kungsholmen och Norrmalm. Var dessa ska lokaliseras är i dagsläget oklart. Förvaltningen har undersökt möjligheterna att anlägga en 7-manna fotbollsplan i Rålambshovsparken i anslutning till Gjörwells-gatan nedanför Rålambhovsskolan. Tyvärr har exploateringskontoret och stadsdelsförvaltningen sagt nej till det förslaget.

I programförslaget för Norra Stationsområdet illustrerades ett idrottsområde, med en 7-manna konstgräsplan och en fullstor idrottshall, på den före detta



bensinstationstomten i anslutning till Wenner-Gren Center. Detta förslag har nu utgått för att ge plats för fler bostäder. Förvaltningen ser det som mycket svårt att hitta någon annan plats för att kunna anlägga en regelrätt 7-manna konstgräsfotbollsplan inom Norrtullsområdet.

Stängningen av Kristinebergs idrottsplats är temporär, dock under en mycket lång tidsperiod, cirka fem år. När det gäller befintlig fotbollsverksamhet på Kristinebergs idrottsplats så är det i första hand två föreningars representationslag som berörs, Djurgårdens IF Damfotboll och Karlbergs BK. Förvaltningen ska se till att dessa lag får fullgod kompensation av tränings- och matchtider på andra anläggningar. Förvaltningen föreslår att verksamheten för Karlbergs BK:s representationslag flyttas till Stadshagens idrottsplats. Var Djurgårdens IF Damfotboll ska träna och spela matcher under 2011 är för närvarande inte klart. Förvaltningen bedömer att det finns en möjlighet att bereda plats för en flytt av Karlbergs BK:s klubbhus till Stadshagens idrottsplats

Förvaltningen har i innevarande års investeringsbudget omprioriterat medel så att en omläggning av befintlig konstgräsmatta på A-plan på Stadshagens idrottsplats kan genomföras under oktober och november i år. Samtidigt kommer 11-manna grusplanen att förses med konstgräs. Förvaltningen har dock inga ekonomiska möjligheter till att lägga konstgräs på 7-manna grusplanen som föreningarna önskar.

Enligt vad förvaltningen erfar så har exploateringskontoret för närvarande inga planer för exploatering av Stadshagens idrottsplats eller i dess närområde under den tidsperiod som Kristinebergs idrottsplats måste hållas stängd.

Bilaga

Gemensam skrivelse från Stockholms Fotbollförbund, Mariebergs SK, Essinge IK, Norrtulls SK, Karlbergs BK och FC Kristineberg om att Stockholms stad måste säkra tillgången till fotbollsplaner för unga på Kungsholmen och Normalm